

7. Całkowita kwota części oświatowej dla jednostek samorządu terytorialnego, po odliczeniu 0,6 % rezerwy, wynosi:

$$SO' = \sum_{i=1}^N SOi = \sum_{i=1}^N (SOAi + SOBi + SOCi)$$

8. Określona w ust. 2 statystyczna liczba uczniów ($U_{r,i}$) łącznie z uzupełniającą liczbą uczniów ($U_{u,i}$), a także określone liczebności wychowanków albo dzieci i młodzieży uprawnionych lub korzystających ($U_{z,i}$), podlegają weryfikacji do aktualnego stanu wynikającego z danych systemu informacji oświatowej

dla bazowego roku szkolnego według stanu na dzień 30 września 2007 r. i dzień 10 października 2007 r., z uwzględnieniem korekty kwoty części oświatowej (SOi). Dzieci i młodzieży upośledzonych umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami spełniających obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą — w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym nie wlicza się do liczby uczniów szkoły, której dyrektor zezwolił na taką formę spełniania obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki.

9. Środki z korekty, o której mowa w ust. 8, są rozliczane w ramach 0,6 % rezerwy części oświatowej.

1826

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW¹⁾

z dnia 20 grudnia 2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie obniżenia stawek podatku akcyzowego

Na podstawie art. 65 ust. 2, art. 69 ust. 5, art. 70 ust. 5, art. 71 ust. 5, art. 72 ust. 5, art. 73 ust. 7 i art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29, poz. 257, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie obniżenia stawek podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 87, poz. 825, z późn. zm.³⁾) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

¹⁾ Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 68, poz. 623, z 2005 r. Nr 160, poz. 1341, z 2006 r. Nr 169, poz. 1199 oraz z 2007 r. Nr 99, poz. 666.

³⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 113, poz. 1190, Nr 256, poz. 2570 i Nr 279, poz. 2763, z 2005 r. Nr 40, poz. 380, Nr 103, poz. 865, Nr 177, poz. 1473, Nr 180, poz. 1498, Nr 239, poz. 2013 i Nr 266, poz. 2237 oraz z 2006 r. Nr 210, poz. 1551 i Nr 246, poz. 1805.

„2. Stawki akcyzy określone w art. 73 ust. 3 pkt 1—3 ustawy dla wyrobów tytoniowych sprzedawanych w kraju, dostarczanych wewnątrzspółnotowo, nabywanych wewnątrzspółnotowo oraz importowanych obniżają się:

- 1) dla papierosów — do wysokości 91,00 zł za każde 1000 sztuk i 37,92 % maksymalnej ceny detalicznej, z zastrzeżeniem ust. 2a;
- 2) dla cygar i cygaretek — do wysokości 149,00 zł za każde 1000 sztuk;
- 3) dla tytoniu do palenia:
 - a) ciętego tytoniu do ręcznego sporządzania papierosów — do wysokości 65,62 zł za każdy 1 kilogram i 27,34 % maksymalnej ceny detalicznej,
 - b) innego tytoniu do palenia — do wysokości 59,00 % maksymalnej ceny detalicznej.”

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 14 stycznia 2008 r.

Minister Finansów: w z. *E. Suchocka-Roguska*

1827

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW¹⁾

z dnia 20 grudnia 2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o grach i zakładach wzajemnych

Na podstawie art. 19 ust. 6, art. 20 ust. 5, art. 24 ust. 3, art. 38 ust. 5, art. 39 ust. 6, art. 44a ust. 3 oraz

art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

¹⁾ Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 132, poz. 1111 i Nr 178, poz. 1479 oraz z 2007 r. Nr 50, poz. 331 i Nr 192, poz. 1380.

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 czerwca 2003 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o grach i zakładach wzajemnych (Dz. U. Nr 102, poz. 948, z późn. zm.³⁾) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 13:

- a) w pkt 1 wyrazy „349 313 zł” zastępuje się wyrazami „379 354 zł”,
- b) w pkt 2 wyrazy „139 845 zł” zastępuje się wyrazami „151 872 zł”,
- c) w pkt 3 wyrazy „139 767 zł” zastępuje się wyrazami „151 787 zł”,
- d) w pkt 4 wyrazy „2 336 zł” i „1 142 zł” zastępuje się odpowiednio wyrazami „2 537 zł” i „1 240 zł”,
- e) w pkt 5 wyrazy „46 612 zł” i „237 zł” zastępuje się odpowiednio wyrazami „50 621 zł” i „257 zł”,
- f) w pkt 6 wyrazy „46 971 zł” i „236 zł” zastępuje się odpowiednio wyrazami „51 011 zł” i „256 zł”,
- g) w pkt 7 wyrazy „1 142 zł” zastępuje się wyrazami „1 240 zł”;

³⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 217, poz. 2133, z 2004 r. Nr 272, poz. 2691, z 2005 r. Nr 266, poz. 2233 oraz z 2006 r. Nr 246, poz. 1801.

2) w § 14:

a) w ust. 1:

- w pkt 1 wyrazy „1 746 zł” zastępuje się wyrazami „1 896 zł”,
- w pkt 2 wyrazy „1 628 zł” zastępuje się wyrazami „1 768 zł”,
- w pkt 3 wyrazy „1 405 zł” zastępuje się wyrazami „1 526 zł”,
- w pkt 4 wyrazy „1 142 zł” zastępuje się wyrazami „1 240 zł”,
- w pkt 5 wyrazy „459 zł” zastępuje się wyrazami „498 zł”,
- w pkt 6 wyrazy „1 142 zł” zastępuje się wyrazami „1 240 zł”,
- w pkt 7 wyrazy „2 336 zł” zastępuje się wyrazami „2 537 zł”,

b) w ust. 2 wyrazy „237 zł” zastępuje się wyrazami „257 zł”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r.

Minister Finansów: w z. *E. Suchocka-Roguska*

1828

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW¹⁾

z dnia 21 grudnia 2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad uwidaczniania cen towarów i usług oraz sposobu oznaczania ceną towarów przeznaczonych do sprzedaży

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 10 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad uwidaczniania cen towarów i usług oraz sposobu oznaczania ceną towarów przeznaczonych do sprzedaży (Dz. U. Nr 99, poz. 894 i Nr 174, poz. 1428, z 2003 r. Nr 229, poz. 2287 oraz z 2004 r. Nr 283, poz. 2830) wprowadza się następujące zmiany:

1) do tytułu rozporządzenia dodaje się odnośnik nr 1 w brzmieniu:

„¹⁾ Niniejsze rozporządzenie dokonuje wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady

¹⁾ Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 144, poz. 1204, z 2003 r. Nr 137, poz. 1302, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 210, poz. 2135 oraz z 2007 r. Nr 166, poz. 1172.

98/6/WE z dnia 16 lutego 1998 r. w sprawie ochrony konsumenta przez podawanie cen produktów oferowanych konsumentom (Dz. Urz. WE L 80 z 18.03.1998, str. 27—31, Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 4, str. 32).”;

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Towary oferowane kupującym w miejscu sprzedaży opatruje się, z zastrzeżeniem § 3a i 5, wywieszkami zawierającymi informacje wskazujące ich nazwy handlowe, ceny oraz jednostki miar, do których odnoszą się uwidocznione ceny. W przypadku towarów podobnych na wywieszkach umieszcza się ponadto nazwę producenta i inne informacje umożliwiające niebudzącą wątpliwości identyfikację ceny z towarem.”;

3) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:

„§ 3a. 1. Za równoznaczne ze spełnieniem wymogu uwidaczniania cen na wywieszkach, o których mowa w § 3 ust. 1, w przypadku:

- 1) wierzchnich wyrobów odzieżowych włókienniczych, wierzchniej odzieży ze skóry i futer,